भारत सरकार / Govt. of India

पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय / Ministry of Ports, Shipping and Waterways दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय/ Directorate of Lighthouses and Lightships डी-372/2, तारतला रोड/ D - 372/2, Taratala Road

कोलकाता -700088/ Kolkata -700088

फोन/ Phone:033-24013978, फ़ैक्स : Fax / 033-24016757

ईमेल/email : dte-kol@gov.in

खंड-1/SECTION - 1

दिनांक: 22.11.2022

File No: MS-KOL-08001/1/2019-Maintenance

ई-निविदाआमंत्रणसूचना

भारत के राष्ट्रपति महोदय के लिए एवं उनकी ओर से, निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीपभवन, D-372/2 Taratala Road, Kolkata, द्वारा "Provision of electrical concealed wiring works of new Power House building including electrical fitting and accessories at Chandrabhaga Lighthouse, Odisha", के लिए दो खोली प्रणाली (भाग-I, तकनीकी निविदा एवं भाग -II, वाणिज्यिक निविदा) ऑनलाइन बोलिया, समान कार्यो मे अनुभव रखने वाले प्रतिष्ठित फर्मो से, जिन्हें केन्द्रीय सरकार/ राज्यसरकार/ सार्वजनिक क्षेत्र की इकाई/स्वायत निकाय में "Electrical installation or Electrical wiring work" कार्य का अनुभव हो, से निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं। निविदा का विवरण इस प्रकार है:-

For and on behalf of the President of India, the Director of Lighthouses and Lightships, Deep Bhavan, D-372/2 Taratala Road, Kolkata, invites online bids in two cover system (Part-I, Technical Bid and Part-II, Commercial bid) for the work "Provision of electrical concealed wiring works of new Power House building including electrical fitting and accessories at Chandrabhaga Lighthouse, Odisha", from reputed firms having experience in similar works i.e. Electrical installation/Electrical wiring work in Central Govt. /State Govt. /PSU/Autonomous bodies. The details of tender are as follows:

क्रसं./Sl. No.	विवरण/Description	कार्य का विवरण/Particulars of the work		
01.	कार्य का नाम/Name of Work	चंद्रभागा लाइटहाउस, ओडिशा में विद्युत फिटिंग और सहायक उपकरण सहित नए पावर हाउस भवन के विद्युत छुपा तारों के कार्यों का प्रावधान।		
		Provision of electrical concealed wiring works of new Power House building including electrical fittings and accessories at Chandrabhaga Lighthouse, Odisha.		
02	कार्य की अनुमानित लागत/ Estimated Cost	रु 2,81,023/- (रुपये दो लाख इक्यासी हजार तेईस मात्र) (GST सहित)		
		Rs.2,81,023/- (Rupees Two Lakh Eighty One Thousand Twenty		
		Three only) including GST		
03	कार्य समाप्ति अवधि/Period of completion of work	180 दिन / 180 days OR सिविल कार्यों के साथ तालमेल बिठाना		
		/synchronize with civil works.		
04.	धरोहर राशि/EMD	रु 5620.00 (रुपये पांच हजार छह सौ बीस मात्र) / Rs.5620.00		
		(Rupees Five Thousand Six Hundred Twenty only)		
05.	निविदा दस्तावेज़ का मूल्य			
	(अप्रतिदेय) /Tender Fee (Non-	लागू नहीं /Not Applicable		
	Refundable).			
06	प्रीबिड मिटिंग/Pre-bid Meeting	दिनांक 29.11.2022 को 1500 वजे 29.11.2022 at 1500 Hrs.		

07	निविदा जमा करने की समय/Bid Submission period	दिनांक 22.11.2022- 07.12.2022 को 1500 Hrs. तक/ 22.11.2022- 07.11.2022 up to1500Hrs.
08.	निविदाओ को खोलने की तिथि व समय (तकनीकी बोली)/ Date of opening of Technical Bids	दिनांक 08.12.2022 को 1600 Hrs. वजे/ 08.12.2022 at 1600 Hrs.

ध्यान दें./ Note:

(i) धरोहर राशि/ बयानाजमा (वास्तिवक) जोडिमांड ड्राफ्ट /बैंकगारंटी /फ़िक्स्ड डिपॉज़िट रसीद के रूप मे जो किसी व्यावसायिक बैंक के द्वारा जारी, निदेशक दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय के नाम पर देय हो, दिनांक 13.12.2022 शाम 0300 PM बजे तक टेंडर आमंत्रण कमेटी के पास अवश्य पहुँच जाना चाहिये अन्यथा टेंडर अस्वीकार/अयोग्य समझा जाएगा। पोस्टल/कोरियर के कारण हुई देरी अथवा खो जाने की स्थिति के लिए निदेशक जिम्मेदार नहीं समझे जाएंगे। जिन निविदाताओं के पास NSIC/MSME वैधदस्तावेज़ हैं उन्हें ही धरोहर राशि/बयाना जमा में छूट दी जाएगी।

EMD in the form of Demand Draft / Bank Guarantee / FDR issued by a Commercial bank, drawn in favour ofthe Director, Directorate of Lighthouse and Lightship, Kolkata shall be submitted to the Tender Inviting Authority on or before 13.12.2022 till 0300 PM, failing which the tender shall liable to, be rejected. The Director shall not be responsible for any delay or lost, due to postal/courier services. Those bidders having valid registration in the subject work in NSIC/MSME shall be considered for exemption in EMD.

(ii) बोली दाताओं से अनुरोध है की बोली लगाने से पहले साइटपर जाए।निदेशक न्यूनतम या किसी अन्य बोली को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं है तथा निदेशक बिना कोई कारण बताए कोई एक या सभी भावी निविदाओं को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। निदेशक के पास बिना कोई कारण बताए निविदाओं के किसी मानदंड/ शर्त को बदलने या संशोधित करने या शिथिल करने का अधिकार भी सुरक्षित है, यदि वह ऐसा करना समीचीन समझता है | निदेशक के पास पूरी बोली या किसी भाग को स्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है और बोली लगाने वाले उद्घ्रीथ दर पर इसे निष्पादित करने के लिए बाध्य होंगें। यह एन.आई.टी बिड दस्तावेज का भाग होगा।

The bidders are requested to visit the side before quoting. The Director does not bind itself to accept the lowest or any other bid and reserves to itself the authority to reject any or all the bids without assigning any reasons. The Director also reserves the right to alter or modify or relax any criteria/condition of tenders if it considers expedient to do so, without assigning any reason. The Director reserves to himself the right of accepting the whole or any part of the bid and the bidders shall be bound to perform the same at the rate quoted. This NIT shall form part of Bid Documents.

(iii) इच्झुक बोलीकर्ता सभी दस्तावेज वैबसाइट से डाउनलोडकरने के बाद ध्यानपूर्बक अवश्य पढ़ ले। वहअपनी बोली तभी जमा करें जब वह स्वंय को योग्य मानते हो तथा उसके पास सभी वांछित दस्तावेज हो। सभी अपलोड किए गए मूल दस्तावेज जैसे बोली स्वीकृति, नोटरीकृत शपथ पत्र अनुबंध हस्ताक्षर के समय जमा करना होगा। मूल दस्तावेज वही होंगे जो सीपीपी पोर्टल पर अपलोड किए गए हैं अन्यथा बोली को अस्वीकृत कर दिया जायेगा तथा निविदा के नियम एवं शर्तों के अनुसार निविदाकर्ता के विरूद्ध कार्यवाही की जायेगी।

The intending bidder must read whole tender documents carefully after downloading from website. He shall only submit his bid if he considers himself eligible and shall be in possession of all the documents required. The original documents of uploaded documents like Bid acceptance, Notarized Affidavit shall be submitted during signing of contract agreement. The original documents shall be the same which is uploaded on CPP portal otherwise the Bid shall be rejected and action shall be taken as per the tender terms and conditions.

निदेशक/Director

भारत के राष्ट्रपति के लिए और उनकी ओर से/For and on behalf of President of India